
CřS /  1 9 2 6 /  2 5

D O D A T E K  Č. 5 K E S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 24080376

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 14.02.2024 (dále jen „Smlouva")
dále jen („Dodatek")

Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické : I..... ​...........​.............​........ ​....... ​.............​..... ​........​.....
IC
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

: 49099469 
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100
: fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. . . . . . . . . ​............ ​........... 
​...... ​.........​...... ​...... ​....... ​... ​........ ​................................ k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
Metrostav DIZ s.r.o.

se sídlem: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 - Libeň
zapsaná u Městského soudu: v Praze, odd. C, vl. 93177
zastoupená: Ing. Karlem Volfem, předsedou sboru jednatelů, Ing. Tomášem Erhardem,

jednatelem
zástupce pro věci technické: ...........​......... ​........ ​.............​.............. 
IČ: 25021915
DIČ: CZ25021915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 115-2529270237/0100
telefon: ........​. .....​. .....​. ....

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů, je zmocněn ...... ​..........​..........Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​...... ​......... 
​.........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Článek IV. „Cena za dílo", odst. 4.1. SOD se mění následovně:

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo, 
dodatku č.1, dodatku č. 2, 
dodatku č. 3 a dodatku č. 4

37 266 761,23 21 45 092 781,09

Změnový list č. 5A/2025 788 058,43 21 953 550,70

Změnový list č. 5B/2025 54 650,00 21 66 126,50

Nově sjednaná cena díla 38 109 469,66 21 46 112 458,29

Popis a odůvodnění změny:

Změnový list 5A/2025:

Část Libereckého kraje/KSS LK 

Sanace zemní pláně.

Projektová dokumentace předpokládala odtěžení stávající konstrukční vrstvy zemního tělesa komunikace na 
úroveň -  30 cm pod zemní pláň (parapláň). Po provedení statických zkoušek byla zjištěna -  prokázána neúnosná 
zemní pláň. Na základě těchto skutečností bylo rozhodnuto geologem a správcem komunikace KSS LK že musí 
být přetěžena zemní pláň o dalších 30 cm na - 60 cm. Na zemní pláň bude položena separační geotextilie 500g/m2 
a následně bude provedena sanační vrstva z kameniva frakce 0-125 a 0-63 mm. Po provedení zkušebního pole 
byla provedena opětovná zkouška za účasti geologa, která prokázala únosnost zemní pláně Edef2 >45 MPa. 
Sanace s uvedenou změnou musí být provedena v km 0,140 - 0,290. Zbývající část v km 0,290 - 0,320 bude 
provedena dle projektové dokumentace.

Změna skladby konstrukce vozovky.

Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev v tělese komunikace byl zjištěn průběh stávajícího plynovodního potrubí 
s výškovým krytím, které neodpovídá normovému uspořádání sítí. Z uvedeného důvodu je nutné provést opatření 
na ochranu plynovodního potrubí a stabilizace komunikace změnou vrstvy MZK v ti. 200 mm, za vrstvu SC I v tl. 
170 mm dle požadavku AD a KSS LK v celém úseku v km 0140 -  0,320 (mimo sítě SVS).

Změna rozsahu dláždění autobusového zálivu.

Z důvodu rozdělení stavby „Humanizace průtahu silnice Česká Lípa, Děčínská na jednotlivé úseky, bylo zjištěno, 
že dělící čára prochází autobusovým zálivem a část autobusového zálivu cca 20 m2 by zůstala neopravena, 
z tohoto důvodu bylo rozhodnuto zástupcem KSS LK o předláždění autobusového zálivu v celém rozsahu.

Změna materiálu-obrubníky.

V rámci rekonstrukce silnice byla provedena směrová a výšková úprava chodníku v místě křižovatky ulic 
Děčínská/Bezručova až k železničnímu přejezdu. Dle PD byl návrh ze silničních betonových obrubníků. V celém 
úseku jsou obrubníky kamenné. Z důvodu sjednocení bylo rozhodnuto zástupcem AD a KSS LK že je nutné provést 
21,6 m obrubníku kamenných, aby byl celý úsek sjednocen.

Osazení svislého a vodorovného dopravního značení.

Z důvodu rozdělení stavby „Humanizace průtahu silnice Česká Lípa, Děčínská na jednotlivé úseky, bylo zjištěno, 
že projektová dokumentace a rozpočet v úseku v km 0,140 - 0,320 neobsahuje montáž svislého dopravního 
značení a provedení vodorovného dopravního značení. Na základě požadavku KSS LK a Policie ČR je nutné toto 
značení doplnit.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o d(lo_VP16 (IO) Stránka 2 (a



Číslo a název stavby: CL007172 Česká Lípa, Děčínská -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES

Změnový list 5B/2025:

Část SVS a.s.

Změna skladby konstrukce vozovky.

Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev v tělese komunikace byl zjištěn průběh stávajícího plynovodního 
potrubí s výškovým krytím, které neodpovídá normovému uspořádání sítí. Z uvedeného důvodu je nutné provést 
opatření na ochranu plynovodního potrubí a stabilizace komunikace změnou vrstvy MZK v tl. 200 mm, za vrstvu 
SC I v tl. 170 mm dle požadavku AD a KSS LK v celém úseku v km 0140 -  0,320 (nad sítěmi SVS).

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
Příloha č. 1: Změnový list č. 5A/2025

Příloha č. 2: Změnový list č. 5B/2025

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží 
dvě vyhotovení a objednatel obdrží také dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

III. Závěrečná ustanovení

Objednatel:

V Teplicích dne

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Ing. Karel Volf, MBA 
předseda sboru jednatelů 

Metrostav DIZ s.r.o.
Severočeská vodárenská společnost n s.

415 50 Teplice, Pntkovská 1689 
iČO 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z4909946-9

©

Ing. Tomáš Erhard 
jednatel

Metrostav DIZ s.r.o.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 3 /'V



NÁVRH ZMĚNY číslo : 5A/2025
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 4. 8. 2025

Název akce:

CL 007 172 Česká Lípa, Děčínská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
na jinou část SoD:

Ano -  příloha č. 1,2,  3 vyjác ření AD, geolog, Policie ČR
Ano -  příloha č. 4, 5 výkres ploch, zaměření přídlažby
Ano -  příloha č. 6 změnový rozpočet část KSS LK

Popis a zdůvodnění změny:

Část Libereckého kraje/KSS LK 

Sanace zemní pláně.

Projektová dokumentace předpokládala odtěžení stávající konstrukční vrstvy zemního 
tělesa komunikace na úroveň -  30 cm pod zemní pláň (parapláň). Po provedení statických 
zkoušek byla zjištěna -  prokázána neúnosná zemní pláň. Na základě těchto skutečností 
bylo rozhodnuto geologem a správcem komunikace KSS LK, že musí být přetěžena zemní 
pláň o dalších 30 cm na - 60 cm. Na zemní pláň bude položena separační geotextilie 
500g/m2 a následně bude provedena sanační vrstva z kameniva frakce 0-125 a 0-63 mm 
Po provedení zkušebního pole byla provedena opětovná zkouška za účasti geologa, která 
prokázala únosnost zemní pláně Edef2 >45 MPa. Sanace s uvedenou změnou musí být 
provedena v km 0,140 - 0,290. Zbývající část v km 0,290 - 0,320 bude provedena dle 
projektové dokumentace.

Změna skladby konstrukce vozovky.

Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev v tělese komunikace byl zjištěn průběh 
stávajícího plynovodního potrubí s výškovým krytím, které neodpovídá normovému 
uspořádání sítí. Z uvedeného důvodu je nutné provést opatření na ochranu plynovodního 
potrubí a stabilizace komunikace změnou vrstvy MZK v tl. 200 mm, za vrstvu SC I v tl. 170 
mm dle požadavku AD a KSS LK v celém úseku v km 0,140 -  0,320 (mimo sítě SVS).

Změna rozsahu dláždění autobusového zálivu.

Z důvodu rozdělení stavby „Humanizace průtahu silnice Česká Lípa, Děčínská na jednotlivé 
úseky, bylo zjištěno, že dělící čára prochází autobusovým zálivem a část autobusového 
zálivu cca 20 m2 by zůstala neopravena, z tohoto důvodu bylo rozhodnuto zástupcem KSS 
LK o předláždění autobusového zálivu v celém rozsahu.

Změna materiálu-obrubníky.

V rámci rekonstrukce silnice byla provedena směrová a výšková úprava chodníku v místě 
<řižovatky ulic Děčínská/Bezručova až k železničnímu přejezdu. Dle PD byl návrh ze 
siIničních betonových obrubníků. V celém úseku jsou obrubníky kamenné. Z důvodu



Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti (např.
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc vyhrazená změna
práce / Důvod dokumentaci závazku ve smlouvě)
pro změnu

X X

sjednocení bylo rozhodnuto zástupcem AD a KSS LK že je nutné provést 21,6 m obrubníku 
kamenných, aby byl celý úsek sjednocen.

Osazení svislého a vodorovného dopravního značení.

Z důvodu rozdělení stavby „Humanizace průtahu silnice Česká Lípa, Děčínská na jednotlivé 
úseky, bylo zjištěno, že projektová dokumentace a rozpočet v úseku v km 0,140 - 0,320 
neobsahuje montáž svislého dopravního značení a provedení vodorovného dopravního 
značení. Na základě požadavku KSS LK a Policie ČR je nutné toto značení doplnit.

Počet připojených listů výkresů změny: 2
Ocenění změny:

Celkem 788 058,43 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

38 054 819,66 Kč + DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 788 058,43 Kč bez DPH. 
Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SoD.

Počet připojených listů specifikace (změnový rozpočet, vy jádřen í): 1 + 3
Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list v....1 
údaje jsou pravdivé.

........... ​......... ​. . . . .

........ ​... ​...ohlašuje, že všechny uvedené

1 3 -08- 2025
Pod..... ​....​......................Datum

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje 3 % z ceny díla dle SoD.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:

Prodloužení termínu dokončení díla dle SoD není nutné s ohledem na povahu víceprací a 
méněprací. Dílo bude dokončeno dle dodatku č. 1 SoD do 31. 10. 2025.



Stanovisko projektanta (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.. ... . ​........... ​........... ...................................................Datum ...'.'.:ť:..-.á

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.......... ​........ ........... Datum

Vyjádření zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, 
které jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti 
ceny, včetně posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na 
§ 222 tohoto zákona, přičemž v daném případě se toto ystanovení nepoužije, a souhlasí 
s provedením této změny.

.......​........... ​........... 

​. . ... . ​......... ​............. 

​.......​...........​...........

.....................​....................​.......​...........​. 
​.......​.....​............. ​.................​.....

.......​..................​.......​................. .........................
. . ​. . . . . . . . . . . . .  

​...........

Datum1 6 : 09: / 025 

Datum f a . l . t * * * '  

Datum

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnuti 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevvhovu+fel k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
£roveden^zm ěn^JdouJytoJ<jeho^ížklo_dob^



NÁVRH ZMĚNY číslo : 5B/2025
Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 4. 8. 2025

Název akce:

CL 007 172 Česká Lípa, Děčínská - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou e-mailem faxem osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
___________ na jinou část SoD:

Ano -  příloha č. 2 vyjádření AD

Ano -  příloha č. 1 změnový rozpočet část SVS

Popis a zdůvodnění změny:

Část SVS a.s.

Změna skladby konstrukce vozovky.

Po odkrytí stávajících konstrukčních vrstev v tělese komunikace byl zjištěn průběh 
stávajícího plynovodního potrubí s výškovým krytím, které neodpovídá normovému 
uspořádání sítí. Z uvedeného důvodu je nutné provést opatření na ochranu plynovodního 
potrubí a stabilizaci komunikace změnou vrstvy MZK v tl. 200 mm, za vrstvu SC I v tl. 170 
mm dle požadavku AD a KSS LK v celém úseku v km 0140 -  0,320 (nad sítěmi SVS).

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti (např.
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc vyhrazená změna
práce / Důvod dokumentaci závazku ve smlouvě)
pro změnu

X
Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 54 650,00 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

38 109 469,66 Kč + DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 54 650,00 Kč bez DPH. 
Navrhovanou změnou nedojde k prodloužení termínu dokončení díla dle SOD.

Počet připojených listů specifikace (např. změnový rozpočet, vyjádření): 1 + 1
Zástupce zhotovitele:

Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetn^ příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
​......... ​....... ​..............

i 3 *08- m
...........​.........​.............................................................​..........................D a tum ..............



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke změně a způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

Jednotkové ceny vycházejí ze SOD, nové položky převzaty z ceníku URS.

Komentář k cenovému nárůstu:

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje 0,21 % z ceny díla dle SoD.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla a její přiměřenosti:

Prodloužení termínu dokončení díla dle SoD není nutné s ohledem na povahu víceprací a 
méněprací. Dílo bude dokončeno dle dodatku č. 1 SoD do 31. 10. 2025._______________
Stanovisko projektanta (AD):

Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.. ... . ​........... ​........... .................................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:

TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

.......................................Datum.......... ​........ .........

Vyjádření zástupce objednatele:

Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, 
které jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti 
ceny, včetně posouzení aplikovatelnosti zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na předmětnou změnu, a to zejména s ohledem na 
§ 222 tohoto zákona, přičemž v daném případě se toto ustanovení nepoužije, a souhlasí 
s provedením této změny.

.......​........... ​........... 

​. . ... . ​......... ​............. 

​.......​...........​...........

....................​..............................​...
...... ​.. ... ​...............​....................​...... 

​........​.................... ​........​................. . . . ...............................
Datum 1 6 -09- 2025

................................................Datum

........... Datum

Toto Přije tí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí 
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
3rovederumiěn^JdoiA^toJ<jehoJÍŽKlo_dob^jj^


